
Mandaatregeling college van burgemeester en wethouders 2021 

Nijverdal, 23 maart 2021 Kenmerk: 2021-007735 

  

Het college van burgemeester en wethouders van Hellendoorn; 

  

Overwegende, 

dat het in verband met een doelmatige besluitvorming gewenst is dat bepaalde bevoegdheden niet 

door hun college, maar door een lid van hun college of door ambtenaren in dienst van de gemeente 

Hellendoorn worden uitgeoefend; 

dat dit aansluit bij de organisatiefilosofie om bevoegdheden en verantwoordelijkheden zo laag mogelijk 

in de organisatie neer te leggen; 

dat hun college verantwoordelijk blijft voor de in mandaat, via volmacht of machtiging uitgeoefende 

bevoegdheden; 

dat het daarom gewenst is om voor de uitoefening van de bevoegdheden nadere regels vast te stellen; 

  

Gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 Algemene wet bestuursrecht en artikel 59a Gemeentewet; 

  

Gelet op de wijziging van de ambtelijke organisatie, die per 1 april 2021 van kracht wordt; 

  

B e s l u i t : 

  

vast te stellen de navolgende 

  

Mandaatregeling college van burgemeester en wethouders 2021 

  

I. Aan leden van het college en aan ambtenaren, in dienst van de gemeente Hellendoorn, worden de 

mandaten en volmachten verleend, zoals die zijn neergelegd in de bij dit besluit behorende bijlagen 1 

tot en met 7. 

  

II. Aan ieder lid van het college en aan iedere ambtenaar, in dienst van de gemeente Hellendoorn, wordt 

machtiging verleend tot verrichten van handelingen, die noch een besluit, als bedoeld in artikel 1:3 Al- 

gemene wet bestuursrecht, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling inhouden, mits deze handeling 

past binnen de portefeuille resp. de omschrijving van de functie, waarin de ambtenaar is aangesteld. 

  

III. Ten aanzien van de uitoefening van het bepaalde in I. en II. gelden de volgende voorschriften: 

Algemeen 

Artikel 1 

1. Bij de uitoefening van de bevoegdheden, bedoeld in dit besluit, worden de bepalingen van afdeling 

10.1.1 Algemene wet bestuursrecht en de artikelen 3:60 – 3:79 Burgerlijk Wetboek in acht genomen. 

2. Onverminderd het bepaalde in het eerste lid, wordt bij de uitoefening van bedoelde bevoegdheden 

het daaromtrent gestelde bij of krachtens wetten, besluiten, verordeningen, circulaires, regelingen, 

aanwijzingen en richtlijnen van rijks-, provinciale en gemeentelijke wetgevers of bestuursorganen 

alsmede van gemeenschappelijke regelingen in acht genomen. 

3. De krachtens mandaat of volmacht opgedragen bevoegdheden moeten beperkt worden uitgelegd. 

  

Artikel 2 

1. Behalve de in de bijlagen 1 tot en met 7 aangegeven functionarissen is bij afwezigheid van de 

functionaris de naasthogere leidinggevende bevoegd de op die bijlagen aangegeven bevoegdheden 

uit te oefenen. 

2. Degenen, aan wie krachtens dit besluit bevoegdheden zijn opgedragen, zijn bevoegd deze be- 

voegdheid aan anderen op te dragen (ondermandaat of ondervolmacht), tenzij in de bijlagen 1 

tot en met 7 anders is aangegeven. 

  

Artikel 3 

De bevoegdheden, bedoeld onder I. van dit besluit, worden door de functionarissen, genoemd in de 

onder I. van dit besluit genoemde bijlagen, uitgeoefend namens het college. 

  

Mandaat 

Artikel 4 

Nr. 100571 

GEMEENTEBLAD 31 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Hellendoorn 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 1 



1. De ondertekening van uitgaande stukken namens het college van burgemeester en wethouders 

dient in de gevallen, waarin de bevoegdheid om het besluit te nemen is gemandateerd, als volgt 

plaats te vinden: 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Hellendoorn, 

(gevolgd door de functie-aanduiding van de gemandateerde en zijn of haar handtekening). 

2. De ondertekening van uitgaande stukken, waarbij de bevoegdheid om het besluit te nemen door 

het college niet is gemandateerd, dient als volgt plaats te vinden: 

Overeenkomstig het door het college van burgemeester en wethouders genomen besluit, 

(gevolgd door de functie-aanduiding van de gemandateerde en zijn of haar handtekening). 

  

Volmacht 

Artikel 5 

Indien volmacht is verleend voor het aangaan en ondertekenen van overeenkomsten dient de aanhef 

van de overeenkomst als volgt te luiden: 

De gemeente Hellendoorn, te dezen vertegenwoordigd door (naam + functieaanduiding), die handelt 

ter uitvoering van een door hem/haar genomen besluit van ..............., nr. ……., daartoe gemachtigd 

door het besluit van het college van burgemeester en wethouders van 23 maart 2021, kenmerk 2021- 

007735 en het besluit van de burgemeester van 23 maart 2021, kenmerk 2021-007736, hierna te noemen: 

de gemeente 

etc. 

  

Machtiging 

Artikel 6 

De ondertekening van uitgaande stukken namens het college dient als volgt plaats te vinden: 

Namens het college van burgemeester en wethouders van Hellendoorn, 

(gevolgd door de functie-aanduiding van de gemachtigde en zijn of haar handtekening) 

  

IV. in te trekken zijn besluiten van 24 april 2018, nr. 18INT00845 (met inbegrip van de wijzigingen van 

5 maart 2019, nr. 2019-006873 en van 16 juli 2019, nr. 2019-008782) en van 14 juni 2016, nr. 16INT02391 

(onderdeel 5). 

  

V. te bepalen dat dit besluit op 1 april 2021 in werking treedt. 

  

VI. deze regeling wordt aangehaald als Mandaatregeling college van burgemeester en wethouders 

2021. 

  

Het college voornoemd, 

de secretaris, de burgemeester, 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 2 



Bijlage  1 Mandaatoverzicht team fysiek domein 

Afdoenings- 
mandaat/ on- 

Opmerkin- 
gen 

Gemandateerde (func- 
tie) 

Wettelijke basis Bevoegdheid 

dertekenings- 
mandaat/ vol- 
macht 

Portefeuillehouder 

Ondertekenings- 

mandaat 

portefeuillehouder ondertekenen van de weigering tot het 

aan- of verkopen van groen 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

portefeuillehouder artt. 4.2 en 4.3 Subsidie- 

verordening verbetering 

winkelaanzicht centrum- 

gebied Nijverdal 2020 

beslissen op subsidieaanvragen 

Team fysiek domein 

Volmacht - de bevoegd- 

heid dient te 

Manager art. 160, eerste lid onder 

d. van de Gemeentewet 

verrichten van privaatrechtelijke 

rechtshandelingen binnen het taakveld 

worden uitge- van het team tot een maximumbedrag 

van € 500.000,-- oefend con- 

form het In- 

koopprotocol; 

- de financiële 

afwikkeling 

van het con- 

tract vindt 

plaats over- 

eenkomstig 

de voorwaar- 

den van het 

Financieel 

Statuut 

Volmacht Manager art. 160, eerste lid onder 

d. van de Gemeentewet 

beslissen over de verkoop van bouwka- 

vels voor woningen en bedrijven tot 

maximaal € 500.000,-- voor zover pas- 

send binnen door B&W en de raad 

vastgestelde kaders 

Volmacht Manager art. 160, eerste lid onder 

d. van de Gemeentewet 

verstrekken van opties voor bouwkavels 

aan potentiële kopers volgens voorwaar- Beleidsmedewerker C (belast 

met grondzaken) den die passen binnen door B&W vast- 

gestelde kaders Beleidsmedewerker B (belast 

met grondzaken) 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

  Manager 

Beleidsmedewerker A 

Beleidsmedewerker B 

art. 7a Wet Bibob, artt. 

9 tot en met 13 Wet jus- 

titiële en strafvorderlijke 

uitvoeren van eigen onderzoek i.v.m. 

het aangaan of ontbinden van vastgoed- 

transaties, waaronder het opvragen van 

justitiële- en politiegegevens gegevens, art. 15, eerste 

lid onder b Besluit justi- 

tiële en strafvorderlijke 

gegevens, art. 4.3, eer- 

ste lid onder l Besluit 

politiegegevens 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 160, eerste lid en 

onder d. Gemeentewet 

in gebruik geven van gemeentegrond 

voor evenementen 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsandaat 

mits binnen 

het door de 

Manager art. 5 Subsidieverorde- 

ning onderhoud ge- 

beslissen op aanvragen om subsidie 

voor het onderhoud van gemeentelijke 

raad vastge- meentelijke monumen- monumenten alsmede het toekennen 

stelde subsi- 

dieplafond 

ten 2008/besluit B&W 25 

september 1990, nr. 

van aanvullende subsidie voor het 

rijksmonument De Sprengenberg te 

Haarle 90.04994/ Erfgoedveror- 

dening 2018 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

voor zover 

behorend tot 

het werkter- 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 3 Wet openbaarheid 

van bestuur 

beslissen op verzoeken op grond van 

de Wet openbaarheid van bestuur 

rein van het 

team 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsuitvoerend medewerker 

B 

art. 6a Wet basisregistra- 

ties adressen en gebou- 

wen 

zorgdragen voor het opmaken van een 

ondergronddocument 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsuitvoerend medewerker 

B 

art. 7 Wet basisregistra- 

ties adressen en gebou- 

wen 

zorgdragen voor het tijdig opnemen van 

de definitieve geometrie en verblijfsob- 

jecten 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsuitvoerend medewerker 

B 

art. 8, vierde lid Wet ba- 

sisregistraties adressen 

en gebouwen 

beslissen op verzoek om vergoeding 

van schade veroorzaakt door ambtena- 

ren in verband met vaststelling van de 

geometrie 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 3 



Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsuitvoerend medewerker 

B 

art. 9 Wet basisregistra- 

ties adressen en gebou- 

wen 

zorgdragen voor de kwaliteit van de 

opzet en inhoud van de registers, inclu- 

sief het uitgeven van inschrijfnummers 

en identificatienummers 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsuitvoerend medewerker 

B 

art. 10 Wet basisregistra- 

ties adressen en gebou- 

wen 

zorgdragen voor de inschrijving van 

Wet basisregistratie ondergronddocu- 

menten in de registers 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsuitvoerend medewerker 

B 

art. 32 Wet basisregistra- 

ties adressen en gebou- 

wen 

verlenen van inzage in de registers en 

registraties en het verstrekken van ge- 

gevens uit de registraties 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsuitvoerend medewerker 

B 

art. 39 Wet basisregistra- 

ties adressen en gebou- 

wen 

beslissen op een verzoek van een be- 

langhebbende tot wijziging/ opname 

van gegevens in een registratie dan wel 

tot het plaatsen van de aantekening “in 

onderzoek” 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsuitvoerend medewerker 

B 

art. 45b Wet basisregi- 

straties adressen en ge- 

bouwen 

opmaken en inschrijven van een schrif- 

telijke verklaring omtrent een gegeven 

als bedoeld in de artt. 19 tot en met 25 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 3 Verordening 

naamgeving en numme- 

ring adressen gemeente 

Hellendoorn 

toekennen, weigeren, wijzigen of intrek- 

ken van huisnummers aan objecten of 

delen ervan 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

mits er geen 

inspraakreac- 

ties zijn inge- 

diend 

Manager art. 5 Inspraakverorde- 

ning 

vaststellen Eindverslag van de inspraak- 

procedure op basis van de Inspraakver- 

ordening 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

tenzij zienswij- 

zen zijn inge- 

diend 

Manager 

Beleidsmedewerker C 

Beleidsmedewerker B 

art. 2.12 , lid 1, sub a, 

onder 1, 2 en 3 Wabo 

verlenen of weigeren van vrijstelling/ont- 

heffing van een bestemmingsplan en 

het stellen van nadere eisen ten aanzien 

en voor zover 

dit behoort 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

van in het plan omschreven onderwer- 

pen of onderdelen 

tot het werk- Juridisch-procedureel mede- 

werker C terrein van 

het team Juridisch-procedureel mede- 

werker B  

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

art. 1.2.1, eerste lid en 

art. 1.2.2, tweede lid Be- 

elektronisch beschikbaar stellen van 

bestemmingsplannen 

Beleidsuitvoerend medewerker 

B 

sluit ruimtelijke orde- 

ning 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

1.2.1 Besluit ruimtelijke 

ordening 

digitaal waarmerken van besluiten 

Beleidsuitvoerend medewerker 

B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

art. 3.1.1 en art. 5.1.1 

Besluit ruimtelijke orde- 

ning 

plegen van vooroverleg bij voorberei- 

ding van een bestemmingsplan of een 

Wabo projectafwijkingsbesluit en het 

inzenden van de benodigde stukken 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

art. 2, tweede lid Veror- 

dening op de verblijfsre- 

actie 

verlenen van vergunning voor het hou- 

den van kampeerterreinen 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

art. 2, vierde lid van de 

Verordening op de ver- 

blijfsrecreatie 

verlenen van ontheffing van het verbod 

van art. 8, eerste lid voor het gelegen- 

heid geven tot het plaatsen of geplaatst 

houden van kampeermiddelen buiten 

de in art. 8, eerste of tweede lid bedoel- 

de kampeerterreinen 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker C (belast 

met grondzaken) 

art. 15 Leegstandwet verlenen en weigeren van een vergun- 

ning voor het tijdelijk verhuren van 

woonruimte 

Beleidsmedewerker B (belast 

met grondzaken) 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

art. 5 Marktverordening verlenen van een standplaatsvergun- 

ning 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Medewerker controle en 

handhaving A 

art. 9, eerste lid Markt- 

verordening 

uitsluiting dagplaatshouder 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Medewerker controle en 

handhaving A 

art. 10 Marktverorde- 

ning 

gelasten zich ogenblikkelijk met zijn za- 

ken of waren van de markt te verwijde- 

ren 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Medewerker controle en 

handhaving A 

art. 6 Marktreglement toewijzing dagplaatsen 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 4 



Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Medewerker controle en 

handhaving A 

art. 10, tweede lid 

Marktreglement 

verlenen van ontheffing van de verplich- 

ting de standplaats tot sluitingstijd in 

te nemen 

Afdoeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsuitvoerend medewerker 

B 

Wet kenbaarheid pu- 

bliekrechtelijke beperkin- 

gen 

- verrichten van handelingen ter 

uitvoering van de Wet kenbaar- 

heid publiekrechtelijke regelin- 

gen; 

- in overleg met DIV opnemen en 

bijhouden van het besluit in het 

register; 

- inschrijven van nieuwe besluiten 

of daarop betrekking hebbende 

uitspraken in administratief be- 

roep of rechterlijke uitspraken 

in de registratie; 

- inschrijven van vervallen verkla- 

ringen; 

- verwerken van de gegevens uit 

het besluit in de registratie; 

- corrigeren van gebreken; 

- zorgen voor een actueel over- 

zicht welke afdelingen belast zijn 

met welke te registreren beslui- 

ten; 

- bijwerken van de registratie bij 

wijzigingen van de kadastrale 

aanduidingen en de wijzigingen 

van adressen bij besluiten tot 

vernummering; 

- herstellen van fouten; 

- op verzoek (tegen betaling van 

leges) verstrekken van: 

• een gewaarmerkt af- 

schrift of uittreksel van 

een in het gemeentelijke 

register opgenomen be- 

sluit, beslissing in admi- 

nistratief beroep, rechter- 

lijke uitspraak dan wel 

vervallenverklaring; 

• een gewaarmerkt af- 

schrift of uittreksel van 

in de beperkingenregi- 

stratie opgenomen gege- 

vens; 

• een schriftelijke verkla- 

ring dat er blijkens de in 

de beperkingenregistra- 

tie opgenomen gege- 

vens geen publiekrechte- 

lijke beperkingen van 

kracht zijn ten aanzien 

van de daarbij aangege- 

ven onroerende zaak of 

zaken 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 2:10 APV 2020 verlenen, wijzigen, weigeren of intrek- 

ken van vergunning voor het gebruiken 

van de weg/weggedeelte anders dan 

overeenkomstig de publieke functie Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 2:10 APV 2020 accepteren of weigeren van meldingen 

voor het ophangen van spandoeken 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

voor zover 

behorend tot 

het werkter- 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 2:10A APV 2020 verlenen van vergunning voor het ge- 

bruiken van de weg/weggedeelte an- 

ders dan overeenkomstig de publieke 

functie rein van het 

team 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 2:11 APV 2020 verlenen, wijzigen, weigeren of intrek- 

ken van vergunning voor het aanleg- 

gen, beschadigen en veranderen van 

een weg Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 5 



Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 2:12 APV 2020 verlenen, wijzigen, weigeren of intrek- 

ken van vergunning voor het maken of 

veranderen van een uitweg 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 4:3, tweede of derde 

lid APV 2020 

accepteren of weigeren van meldingen 

voor het toestaan van incidentele festi- 

viteiten in inrichtingen 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

voor zover dit 

behoort tot 

werkterrein 

van het team 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

art. 4:6 APV 2020 verlenen, wijzigen, intrekken of weige- 

ren ontheffing van verbod om met toe- 

stellen e.d. geluidhinder te veroorzaken 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 5:13 APV 2020 verlenen, wijzigen, intrekken, accepte- 

ren of weigeren vergunning/melding 

voor het inzamelen van geld of goede- 

ren Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

als sprake is 

van weige- 

ring dan en- 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 5:18 APV 2020 verlenen, wijzigen, intrekken of weige- 

ren van vergunning voor het innemen 

van standplaats 

kel afdoe- Juridisch-procedureel mede- 

werker B ningsman- 

daat Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 5:34, derde lid APV 

2020 

verlenen, wijzigen, intrekken of weige- 

ren van ontheffing voor het aanleggen, 

stoken of hebben van een vuur in de 

open lucht Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D  

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

de portefeuil- 

lehouder 

wordt hiervan 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

APV 2020, Wet algeme- 

ne bepalingen omge- 

vingsrecht, Woningwet, 

uitvaardigen, intrekken van (preventie- 

ve) last onder bestuursdwang/dwang- 

som in verband met overtreding van 

vooraf op de Medewerker controle en 

handhaving B 

Bouwbesluit 2012, Wet 

ruimtelijke ordening, 

het bij of krachtens de Algemene Plaat- 

selijke Verordening gemeente Hellen- hoogte ge- 

steld Medewerker controle en 

handhaving D 

Wet milieubeheer, Wet 

bodembescherming, 

doorn 2020 (APV 2020), Wet algemene 

bepalingen omgevingsrecht, Woning- 

Verordening winkeltij- wet, Bouwbesluit 2012, Wet ruimtelijke 

den gemeente Hellen- ordening, Wet milieubeheer, Wet bo- 

doorn 2012, Afvalstof- dembescherming, , Verordening winkel- 

fenverordening 2017, tijden gemeente Hellendoorn 2012, Af- 

bouwverordening jo. valstoffenverordening of Bouwverorde- 

ning bepaalde art. 125 Gemeentewet 

en art. 5:32 Awb 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

- tenzij ziens- 

wijzen zijn in- 

gediend 

Manager 

Beleidsmedewerker B  

Beleidsmedewerker C 

APV 2020, Wet algeme- 

ne bepalingen omge- 

vingsrecht, Woningwet, 

beslissen op verzoeken om handhaving 

van het bij of krachtens de APV 2020, 

de Wet algemene bepalingen omge- 

- de portefeuil- 

lehouder 

Bouwbesluit 2012, Afval- 

stoffenverordening 

vingsrecht, Bouwbesluit 2012, Woning- 

wet, Afvalstoffenverordening, bouwver- 

wordt vooraf 2017, Wet ruimtelijke ordening, Wet ruimtelijke ordening, Wet 

van de afdoe- ordening, Wet milieube- milieubeheer en de Verordening winkel- 

ning op de heer, Wet op de kans- tijden gemeente Hellendoorn 2012 be- 

paalde hoogte ge- 

steld 

spelen, Drank- en Hore- 

cawet, bouwverorde- 

ning, Verordening win- 

keltijden gemeente Hel- 

lendoorn 2012, jo. art. 

125 Gemeentewet en 

art. 5:32 Awb 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

Wet algemene bepalin- 

gen omgevingsrecht 

stilleggen van Wabo-activiteiten 

Medewerker controle en 

handhaving B 

Medewerker controle en 

handhaving D 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 6 



Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

tenzij zienswij- 

zen zijn inge- 

diend 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

hoofdstukken 2 en 3 van 

de Wet algemene bepa- 

lingen omgevingsrecht 

verlenen, wijzigen, intrekken, buiten 

behandeling stellen of weigeren van 

een omgevingsvergunning krachtens 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

de Wet algemene bepalingen omge- 

vingsrecht 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 6.1 Wet algemene 

bepalingen omgevings- 

recht 

terstond in werking laten treden van 

een beschikking als bedoeld in art. 6.1 

Wet algemene bepalingen omgevings- 

recht Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

artt. 3.9, 3.11 en 3.12 

Wet algemene bepalin- 

gen omgevingsrecht 

verlengen van de termijn om op een 

aanvraag om omgevingsvergunning te 

beschikken 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 2.26 Wet algemene 

bepalingen omgevings- 

recht 

geven van advies aangaande een omge- 

vingsvergunning aan het bevoegd ge- 

zag, ingeval B&W van Hellendoorn niet 

het bevoegd gezag is Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 7a Wet Bibob, artt. 

9 tot en met 13 Wet jus- 

titiële en strafvorderlijke 

uitvoeren van eigen onderzoek i.v.m. 

de uitvoering van de Wet algemene 

bepalingen omgevingsrecht, onderdeel 

Juridisch-procedureel B gegevens, art. 15, eerste bouwen en milieu, waaronder het opvra- 

gen van justitiële- en politiegegevens Juridisch-procedureel D lid onder b Besluit justi- 

tiële en strafvorderlijke 

gegevens, art. 4.3, eer- 

ste lid onder l van het 

Besluit politiegegevens 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 9 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

aanleveren van een Wet basisregistratie 

ondergronddocument met betrekking 

tot de ondergrond van Nederland of het 

continentaal plat aan Onze Minister Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

het moet 

gaan om een 

gecertificeer- 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 9 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

aanleveren van een Wet basisregistratie 

ondergronddocument met betrekking 

tot de ondergrond van Nederland of het 

de partij die Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

continentaal plat opdragen aan een an- 

der niet werkzaam onder verantwoorde- 

lijkheid van het college 

bevoegd is de 

betreffende 

gegevens te 

genereren 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 12 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

opnieuw aanleveren van een Wet basis- 

registratie ondergronddocument aan 

Onze Minister als een Wet basisregistra- 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

tie ondergronddocument is teruggezon- 

den 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

het moet 

gaan om een 

gecertificeer- 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 12 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

opnieuw aanleveren van een Wet basis- 

registratie ondergronddocument aan 

Onze Minister als een Wet basisregistra- 

de partij die Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

tie ondergronddocument is teruggezon- 

den opdragen aan een ander niet bevoegd is de 

werkzaam onder verantwoordelijkheid 

van het college 

betreffende 

gegevens te 

genereren 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 27 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

gebruiken van een authentiek gegeven 

of ander gegeven dan een authentiek 

gegeven die in de registratie onder- 

grond is opgenomen Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 29 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

vragen om verstrekking van een authen- 

tiek gegeven die in de registratie onder- 

grond is opgenomen 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 30 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

onder opgaaf van redenen melden aan 

Onze Minister van gerede twijfel over 

de juistheid van een in de registratie 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 7 



Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

ondergrond opgenomen authentiek 

gegeven over een verkenning, gebruiks- 

recht of constructie of het ontbreken 

van een dergelijk gegeven in de registra- 

tie ondergrond 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 30 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

onder opgaaf van redenen melden aan 

Onze Minister van gerede twijfel over 

de schematische weergave van de on- 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

dergrond op een bepaalde plaats bin- 

nen een in de registratie ondergrond 

opgenomen authentiek model of over 

een authentiek gegeven over dat model 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 30 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

aan Onze Minister doen van het verzoek 

om het authentiek model tussentijds te 

actualiseren 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 33 Wet basisregistra- 

tie ondergrond 

onderzoeken van het authentieke gege- 

ven en het verstrekken van de resulta- 

ten van het nader onderzoek aan Onze 

Minister Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 22 Wet vervoer ge- 

vaarlijke stoffen 

verlenen, wijzigen, intrekken of weige- 

ren van ontheffing van het verbod om 

gevaarlijke stoffen te vervoeren over 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

andere dan aangewezen/aangeduide 

wegen of weggedeelten indien dat voor 

het laden of lossen noodzakelijk is Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 3 jo. art. 1, aanhef 

en sub a Wet op de 

kansspelen 

verlenen, wijzigen, intrekken of weige- 

ren van vergunning om mede te dingen 

naar prijzen of premies (tot € 4.500,--) 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

- mits alle we- 

gen binnen 

de gemeente 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 148 jo. art. 10 We- 

genverkeerswet 1994 

het verlenen, wijzigen, intrekken of 

weigeren van ontheffing van het verbod 

om op de weg een wedstrijd met voer- 

zijn gelegen. Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

tuigen te houden of daaraan deel te 

nemen Zo niet: lees 

Juridisch procedureel mede- 

werker D 

voor "verbod" 

"verklaring 

van geen be- 

zwaar" 

- als sprake is 

van weige- 

ring dan en- 

kel afdoe- 

ningsman- 

daat 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

voor zover dit 

behoort tot 

het werkter- 

Manager 

Beleidsmedewerker C 

Beleidsmedewerker B 

art. 4:5 Algemene wet 

bestuursrecht 

in de gelegenheid stellen van de aanvra- 

ger om ontbrekende gegevens in te 

dienen 

rein van het 

team 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

voor zover dit 

behoort tot 

het werkter- 

Manager 

Beleidsmedewerker C 

Beleidsmedewerker B 

art. 4:5 Algemene wet 

bestuursrecht 

besluiten om de aanvraag niet in behan- 

deling te nemen wegens de niet of niet- 

tijdige indiening van ontbrekende gege- 

vens rein van het 

team 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B  

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

diverse bepalingen van 

het Bouwbesluit 2012 

verlenen of weigeren van ontheffing 

van bepalingen van het Bouwbesluit 

2012 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 8 



Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

diverse bepalingen van 

het Bouwbesluit 2012 

accepteren van een melding op grond 

van het Bouwbesluit 2012 en het daar- 

aan verbinden van voorschriften en het 

doen van een mededeling Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

diverse bepalingen van 

de Bouwverordening 

gemeente Hellendoorn 

2012 

verlenen of weigeren van ontheffing 

van bepalingen van de bouwverorde- 

ning 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Juridisch-procedureel mede- 

werker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

tenzij bezwa- 

ren/ zienswij- 

zen zijn inge- 

diend 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

a.m.v.b.'s Wet milieube- 

heer 

ambtshalve opleggen van maatwerk- 

voorschriften aan een inrichting waarop 

een a.m.v.b. van toepassing is 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

tenzij zienswij- 

zen zijn inge- 

diend 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

artt. 8.1 en 8.4 Wet mili- 

eubeheer 

verlenen van milieuvergunningen (met 

inbegrip van de bevoegdheid om o.g.v. 

artt. 8.11 t/m 8.13 Wet milieubeheer 

voorschriften te verbinden) 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

artt. 8.40 en 8.41 Wet 

milieubeheer 

afdoen van zgn. 8.40 meldingen 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

tenzij bezwa- 

ren/zienswij- 

zen zijn inge- 

diend 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

artt. 8.40, 8.40a, 8.41, 

8.42, 8.42a en 8.42b Wet 

milieubeheer 

opleggen en wijzigen van voorschrif- 

ten/maatregelen/te verstrekken gege- 

vens aangaande zgn. 8.40 en 8.44 mel- 

dingen en 8.45 instructies 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 10.63, lid 2 Wet mili- 

eubeheer 

verlenen van een milieu-ontheffing 

aangaande afvalbranden buiten inrich- 

tingen 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

hoofdstuk 7 Wet milieu- 

beheer 

besluitvorming of al dan niet een mili- 

eueffectrapport moet worden opgesteld 

en bij een aanvraag om omgevingsver- 

Juridisch-procedureel mede- 

werker B 

gunning moet worden gevoegd, al dan 

niet n.a.v. een aanmeldingsnotitie 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

tenzij zienswij- 

zen zijn inge- 

diend, want 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 110a, lid 1 t/m 6 Wet 

geluidhinder 

ambtshalve dan wel op verzoek vaststel- 

len/wijzigen van hogere waarden Wet 

geluidhinder 

dan is alleen 

de onderteke- 

ning geman- 

dateerd 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 110a, lid 7 Wet ge- 

luidhinder 

aanvragen hogere waarden Wet geluid- 

hinder, voor die procedures waarvoor 

de gemeente Hellendoorn niet het be- 

voegd gezag is 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 110i Wet geluidhin- 

der 

(laten) registreren van hogere waarden 

Wet geluidhinder in de openbare regis- 

ters, bedoeld in afdeling 2 van titel 1 

van Boek 3 van het Burgerlijk Wetboek 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

art. 114a Wet geluidhin- 

der/hoofdstuk 6 Besluit 

geluidhinder 

procedure Wet geluidhinder aangaande 

het van overheidswege al dan niet 

aanbrengen van geluidwerende voorzie- 

ningen Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

Besluit bodemkwaliteit afdoen van meldingen bodemkwaliteit 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Medewerker Controle en 

Handhaving D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

alleen be- 

zwaarschrif- 

ten waarbij 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

APV 2020, Wet algeme- 

ne bepalingen omge- 

vingsrecht, Woningwet, 

beslissen op een ingediend bezwaar- 

schrift tegen een besluit van het college 

van B&W 

het advies Bouwbesluit 2012, Wet 

van de com- ruimtelijke ordening, 

missie voor Wet milieubeheer, Wet 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 9 



bodembescherming, 

Verordening winkeltij- 

de bezwaar- 

schriften is 

den gemeente Hellen- om dit niet- 

doorn 2012, Afvalstof- ontvankelijk 

fenverordening 2017, of ongegrond 

te verklaren. bouwverordening jo. de 

arttt. 7:10 en 10:3 Awb 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 10 



Bijlage  2 Mandaatoverzicht team openbare ruimte 

Afdoeningsman- 
daat/onderteke- 
ningsmandaat/ 

Opmerkingen Gemanda- 
teerde (func- 
tie) 

Wettelijke basis Bevoegdheid 

volmacht 

Portefeuillehouder 

Ondertekeningsmandaat portefeuillehou- 

der 

ondertekenen van de weigering tot het aan- 

of verkopen van groen 

team openbare ruimte 

Volmacht - de bevoegdheid 

dient te worden uit- 

Manager art. 160, eerste lid on- 

der d. van de Gemeen- 

tewet 

verrichten van privaatrechtelijke rechtshan- 

delingen binnen het taakveld van het team 

tot een maximumbedrag van € 500.000,-- geoefend conform 

het Inkoopprotocol; 

- de financiële afwik- 

keling van het con- 

tract vindt plaats 

overeenkomstig de 

voorwaarden van 

het Financieel Sta- 

tuut 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager beslissen op verzoeken om toestemming 

als bedoeld in de notitie zelfwerkzaamheid 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager 

Beleidsmede- 

werker B 

art. 3 Wet openbaar- 

heid van bestuur 

beslissen op verzoeken op grond van de 

Wet openbaarheid van bestuur 

Beleidsmede- 

werker C 

Juridisch-proce- 

dureel medewer- 

ker D 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager art. 2:10 jo. artt. 1:6 en 

1:8 APV 2020 

verlenen, wijzigen, intrekken of weigeren 

van vergunning voor het gebruik van de 

weg anders dan overeenkomstig de publie- 

ke functie daarvan 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

voor zover beho- 

rend tot het werkter- 

rein van het team 

Opzichter C art. 2:15 APV 2020 aanschrijving tot snoeien/verwijderen van 

beplanting of voorwerp i.v.m. wegverkeers- 

veiligheid 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager art. 5:2 APV 2020 verlenen, wijzigen, intrekken of weigeren 

van ontheffing voor het parkeren of de weg 

als werkplaats te gebruiken voor voertuigen 

van autobedrijf e.d. 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager art. 5:6 APV 2020 verlenen, wijzigen, intrekken of weigeren 

van ontheffing voor het parkeren op de weg 

langer dan drie achtereenvolgende dagen 

van een woonwagen e.d. 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager art. 5:7 APV 2020 verlenen, wijzigen, intrekken of weigeren 

van ontheffing voor het op de weg parkeren 

van een voertuig met handelsreclame 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager art. 5:8 APV 2020 aanwijzen of intrekken van de aanwijzing 

van plaatsen waar voertuigen met een 

lengte van meer dan 6 m. of een hoogte 

van meer dan 2,4 m mogen parkeren 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager art. 5:8 APV 2020 verlenen, wijzigen, intrekken of weigeren 

van ontheffing voor het plaatsen van voer- 

tuigen met een lengte van meer dan 6 m. 

of een hoogte van meer dan 2,4 m mogen 

parkeren 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager art. 5:10 APV 2020 aanwijzen of intrekken van plaatsen waar 

het verboden is voertuigen te plaatsen of 

stil te laten staan buiten de rijbaan beho- 

rend weggedeelte 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager art. 5:11 APV 2020 verlenen van ontheffing voor het plaatsen 

van voertuigen in parken of openbare 

plantsoenen c.a. 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager art. 5:12 APV 2020 aanwijzen of intrekken van plaatsen waar 

en het vaststellen van perioden waarop het 

verboden is fietsen of bromfietsen te 

plaatsen 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager art. 5:33 APV 2020 verlenen, wijzigen, intrekken of weigeren 

van ontheffing voor het rijden of zich bevin- 

den binnen een voor publiek toegankelijk 

natuurgebied, park, plantsoen of voor recre- 

atief gebruik beschikbare terreinen 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager art. 5:36 APV 2020 verlenen, wijzigen, intrekken of weigeren 

van ontheffing voor het verstrooien van as 

op verharde delen van de weg 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 11 



Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Opzichter C art. 160 Gemeentewet 

jo.art. 6:162 Burgerlijk 

Wetboek 

aansprakelijk stellen van de veroorzaker 

voor schade toegebracht aan het gemeen- 

telijk wegmeubilair 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Opzichter C art. 160 Gemeentewet 

jo.art. 6:162 Burgerlijk 

Wetboek 

aansprakelijk stellen van de veroorzaker 

voor schade toegebracht aan het gemeen- 

telijk groen 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager art. 1, derde lid Kapver- 

ordening gemeente 

Hellendoorn 2019 

actualiseren/vaststellen van de waardevol- 

le-bomenkaart 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager art. 12, vierde lid Be- 

heersverordening be- 

toewijzing eigen graf anders dan voor direc- 

te begraving en buiten de volgorde van 

uitgifte graafplaatsen gemeen- 

te Hellendoorn 2019 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

- mits alle wegen 

binnen de gemeen- 

Manager 

Beleidsmede- 

werker B 

art. 148 jo. art. 10 We- 

genverkeerswet 1994 

verlenen, wijzigen, intrekken of weigeren 

van ontheffing van het verbod om op de 

weg een wedstrijd met voertuigen te hou- 

den of daaraan deel te nemen 

te zijn gelegen. Zo 

niet: lees voor "ver- Beleidsmede- 

werker C bod" "verklaring 

van geen bezwaar" Juridisch-proce- 

dureel medewer- 

ker B 

- als sprake is van 

weigering dan en- 

Juridisch proce- 

dureel medewer- 

ker D 

kel afdoeningsman- 

daat 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager art. 149, eerste lid aan- 

hef en sub d. Wegenver- 

keerswet 1994 

verlenen, wijzigen, intrekken of weigeren 

van ontheffing van de krachtens de Wegen- 

verkeerswet 1994 vastgestelde regels voor 

zover zij betreffen het verkeer op wegen 

die niet onder beheer staan van rijk, provin- 

cie of een waterschap 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager art. 87 Reglement Ver- 

keersregels en Verkeers- 

tekens 1990 

verlenen, wijzigen, intrekken of weigeren 

van ontheffing van de in art. 87 RVV 1990 

genoemde verkeerstekens 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

a. indien afd. 3:4 

Awb is toegepast: 

Manager art. 12 Besluit admini- 

stratieve bepalingen in- 

nemen van een definitief verkeersbesluit 

mits er geen ziens- zake het wegver- 

wijzen zijn inge- 

diend; 

keer/art. 15, tweede lid 

Wegenverkeerswet 

1994 b. indien afd. 3:4 

Awb niet is toege- 

past: alle verkeers- 

besluiten 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

mits het in te trek- 

ken verkeersbesluit 

Manager art. 12 Besluit admini- 

stratieve bepalingen in- 

intrekken van een verkeersbesluit 

a. niet met toepas- 

sing van afd. 3:4 

zake het wegver- 

keer/art. 15, tweede lid 

Awb tot stand is 

gekomen; 

Wegenverkeerswet 

1994 

b. wel met toepass- 

sing van afd. 3:4 tot 

stand is gekomen 

mits geen zienswij- 

zen zijn ingediend 

Afdoeningsmandaat Manager art. 160 Gemeentewet vaststellen van de voorwaarden voor de 

acceptatie van de diverse afvalstromen op 

het afvalbrengpunt 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Manager art. 160 Gemeentewet vaststellen van de tarieven voor de inzame- 

ling en acceptatie van bedrijfsafval 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Opzichter C 

Beleidsmede- 

werker B 

art. 10 Afvalstoffenver- 

ordening gemeente 

Hellendoorn 2017 

aanwijzen van verzamelplaatsen voor het 

aanbieden van huishoudelijk afval 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 12 



Bijlage  3 Mandaatoverzicht team sociaal domein 

Afdoeningsman- 
daat/ onderte- 

Opmer- 
kingen 

Gemandateerde (functie) Wettelijke basis Bevoegdheid 

keningsman- 
daat/volmacht 

Volmacht - de be- 

voegdheid 

Manager 

Coördinator C 

art. 160, eerste lid onder d 

Gemeentewet 

verrichten van privaatrechtelijke 

rechtshandelingen binnen het 

dient te taakveld van het team tot een 

maximumbedrag van € 500.000,-- worden uit- 

geoefend 

conform het 

Inkoopproto- 

col en bud- 

gethouders- 

regeling 

- het aan- 

gaan en de 

financiële 

afwikkeling 

van het con- 

tract vinden 

plaats over- 

eenkomstig 

de voor- 

waarden 

van het Fi- 

nancieel 

Statuut 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker C 

art. 160 Gemeentewet wijzigen/omzetten van gemeentega- 

ranties dan wel het weigeren van 

de wijziging/omzetting van gemeen- 

Beleidsmedewerker B tegaranties ten behoeve van het ei- 

gen woningbezit Juridisch 

procedureel medewerker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker C 

art. 160 Gemeentewet 

juncto Boek 7, titel 14 Bur- 

gerlijk Wetboek 

beslissingen inzake invordering 

verstrekte gemeentegaranties 

Beleidsmedewerker B 

Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker B 

art. 1:265b, tweede lid van 

het Burgerlijk Wetboek 

afgeven van het besluit, zoals be- 

doeld in art. 265b, tweede lid boek 

1 van het Burgerlijk Wetboek, welke 

Beleidsmedewerker C de Raad voor de Kinderbescher- 

Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

ming of het openbaar ministerie 

moet overleggen bij het verzoek tot 

machtiging uithuisplaatsing Sociaal juridisch medewerker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker C 

art. 3 Wet openbaarheid 

van bestuur 

beslissen op verzoeken op grond 

van de Wet openbaarheid van be- 

stuur 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsondersteunend medewer- 

ker C 

Beleidsondersteunend medewer- 

ker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Sociaal juridisch medewerker B 

art. 4:57 Algemene wet 

bestuurswet 

terug- en invordering van tegemoet- 

komingen Wet kinderopvang en 

kwaliteitseisen peuterspeelzalen 

Beleidsmedewerker B 

Beleidsmedewerker C 

Juridisch-procedureel medewer- 

ker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Juridisch procedureel 

art. 4:99 Algemene wet 

bestuursrecht 

vaststellen van de hoogte van het 

bedrag van de verschuldigde wette- 

lijke rente 

medewerker D 

Sociaal juridisch medewerker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Sociaal juridisch medewerker B 

art. 2.3 Jeugdwet in sa- 

menhang met de Verorde- 

ning maatschappelijke on- 

beslissen op aanvragen, heronder- 

zoeken en wijzigingen (inclusief 

beëindigingen) van jeugdhulp dan 

Beleidsmedewerker B dersteuning en jeugdhulp wel ambtshalve toekennen van 

Beleidsmedewerker C gemeente Hellendoorn 

2019 

jeugdhulp op grond van de Jeugd- 

wet Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker B 

art. 6.1.2, vijfde lid Jeugd- 

wet 

bepalen dat een voorziening op het 

gebied van jeugdhulp en verblijf, 

niet zijnde verblijf bij een pleegou- 

der, nodig is Beleidsmedewerker C 

Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 13 



Sociaal juridisch medewerker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker B 

art. 6.1.8, eerste lid 

Jeugdwet 

indienen van een verzoek gericht 

op het verkrijgen van een machti- 

ging, een spoedmachtiging of een 

Beleidsmedewerker C voorwaardelijke machtiging om een 

Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

jeugdige in een gesloten accommo- 

datie te doen opnemen en te doen 

verblijven Sociaal juridisch medewerker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker C 

art. 7 Participatiewet, art. 

34 Wet inkomensvoorzie- 

ning oudere en gedeelte- 

beslissen op aanvragen Participatie- 

wet, IOAW en IOAZ met uitzonde- 

ring van aanvragen op grond van 

het BBZ Beleidsmedewerker B lijk arbeidsongeschikte 

Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

werkloze werknemers, art. 

34 Wet inkomensvoorzie- 

Sociaal juridisch medewerker B ning oudere en gedeelte- 

lijk arbeidsongeschikte 

gewezen zelfstandigen 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Indien voor- 

nemen is 

om af te wij- 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker C 

art. 7 Participatiewet jo art. 

35 Besluit Bijstandverle- 

ning Zelfstandigen 2004 

beslissen op aanvragen op grond 

van het BBZ 

ken van ad- Beleidsmedewerker B 

vies van Juridisch procedureel medewer- 

ker D IMK/RVO 

Sociaal juridisch medewerker B dan overleg 

met Mana- 

ger/ Coördi- 

nator C 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

art. 7 Participatiewet, art. 

7 van de Verordening fi- 

nanciële bijdrageregelin- 

gen maatschappelijke par- 

beslissen op aanvragen bijzondere 

bijstand, beslissen op aanvragen 

individuele inkomenstoeslag en 

studietoeslag, beslissen op verzoe- 

Sociaal juridisch medewerker B ticipatie gemeente Hellen- ken declaratiefonds, school- en 

Administratief medewerker B doorn 2015 en art. 2 van verenigingenfonds en minimapas 

voor minima Beleidsmedewerker C de Verordening inkomens- 

Beleidsmedewerker B toeslag en individuele stu- 

dietoeslag gemeente Hel- 

lendoorn 2015 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker C 

art. 7 jo artt. 18, 18a, 18b 

Participatiewet, art. 34, jo. 

artt. 20 en 20a Wet inko- 

opleggen van een boete, het afstem- 

men van de uitkering en verlagen 

van de uitkering 

Beleidsmedewerker B mensvoorziening oudere 

Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

en gedeeltelijk arbeidson- 

geschikte werkloze werkne- 

Sociaal juridisch medewerker B mers en art. 34 jo. artt. 20 

en 20a Wet inkomensvoor- 

ziening oudere en gedeel- 

telijk arbeidsongeschikte 

gewezen zelfstandigen 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker C 

art. 7 jo. 18a Participatie- 

wet 

opleggen van een boete voor het 

niet of niet tijdig inleveren of het 

niet volledig invullen van het wijzi- 

Beleidsmedewerker B gingsformulier, de inkomstenverkla- 

ring en andere formulieren Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

Sociaal juridisch medewerker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker C 

art. 7 Participatiewet, art. 

34 Wet inkomensvoorzie- 

ning oudere en gedeelte- 

beslissen op (tussentijdse) onder- 

zoeken naar het recht op uitkering 

en de arbeidsmarkttoeleiding (inclu- 

Beleidsmedewerker B lijk arbeidsongeschikte sief het opleggen en wijzigen van 

Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

werkloze werknemers en 

art. 34 Wet inkomensvoor- 

verplichtingen, beëindigen, intrek- 

ken, herzien, verlagen, afstemmen, 

Sociaal juridisch medewerker B ziening oudere en gedeel- terugvorderen en verhalen etc.), 

telijk arbeidsongeschikte 

gewezen zelfstandigen 

inclusief besluiten ten aanzien van 

het BBZ 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker C 

art. 7 jo. art. 52 Participatie- 

wet 

verstrekken van voorschotten 

Beleidsmedewerker B 

Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

Sociaal juridisch medewerker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat/ Volmacht 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker C 

art. 7 jo. artt. 61 en 62h 

Participatiewet 

beslissen tot verhaal in rechte, het 

indienen van een verzoekschrift met 

betrekking tot verhaal in rechte 

Beleidsmedewerker B 

Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

Sociaal juridisch medewerker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker C 

art. 60 Participatiewet, art. 

28 Wet inkomensvoorzie- 

ning oudere en gedeelte- 

invorderen van vorderingen ont- 

staan bij de uitvoering van de PW 

(inclusief de BBZ), IOAW, en IOAZ 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 14 



Beleidsmedewerker B lijk arbeidsongeschikte 

werkloze werknemers en 

(inclusief de aanmaning, de herin- 

nering, en het dwangbevel en be- 

slaglegging) 

Juridisch procedureel medewer- 

ker D art. 28 Wet inkomensvoor- 

Sociaal juridisch medewerker B ziening oudere en gedeel- 

telijk arbeidsongeschikte 

gewezen zelfstandigen 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker C 

art. 2.3.1 Wet maatschap- 

pelijke ondersteuning in 

samenhang met de Veror- 

beslissen op aanvragen, heronder- 

zoeken en wijzigingen (inclusief 

beëindigingen etc.) van voorzienin- 

Beleidsmedewerker B dening maatschappelijke gen dan wel ambtshalve toekennen 

Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

ondersteuning en jeugd- 

hulp gemeente Hellen- 

doorn 2019 

van voorzieningen op grond van de 

Wmo 2015 

Sociaal juridisch medewerker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker C 

art. 2.3.5, art. 2.3.9 Wet 

maatschappelijke onder- 

steuning 2015 

beslissen op: 

- eenvoudige en enkelvoudi- 

ge aanvragen en heronder- 

zoeken huishoudelijke on- 

dersteuning 

Beleidsmedewerker B 

Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

Sociaal juridisch medewerker B  
- aanvragen voor een Wmo- 

vervoerpas van personen 

van 75 jaar en ouder Frontoffice medewerker D 

Frontoffice medewerker E 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker C 

art. 4 Wet op het primair 

onderwijs, art. 4 Wet op 

het voortgezet onderwijs, 

afdoen van aanvragen leerlingen- 

vervoer 

Beleidsmedewerker B art. 4 Wet op de expertise- 

Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

centra, art. 2, eerste lid 

Verordening leerlingenver- 

Sociaal juridisch medewerker B  voer gemeente Hellen- 

doorn 2014 Frontoffice medewerker E 

Administratief medewerker C 

Administratief medewerker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

art. 3 Wet gemeentelijke 

schuldhulpverlening 

verlenen of weigeren van aanvra- 

gen schuldhulpverlening, beëindi- 

gen of wijzigen van besluiten in het 

kader van schuldhulpverlening 

Sociaal juridisch medewerker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Beleidsmedewerker C 

art. 49 Besluit administra- 

tieve bepalingen inzake 

wegverkeer 

beslissen op aanvragen gehandicap- 

tenparkeerkaart 

Beleidsmedewerker B 

Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

Sociaal juridisch medewerker B 

Frontoffice medewerker E 

Administratief medewerker C 

Administratief medewerker D 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

alleen be- 

zwaarschrif- 

ten waarbij 

Manager 

Coördinator C 

artikel 10:3 Algemene wet 

bestuursrecht 

beslissen op een ingediend be- 

zwaarschrift tegen een besluit van 

het college van B&W 

het advies 

van de com- 

missie be- 

zwaarschrif- 

ten sociaal 

domein is 

om dit niet- 

ontvankelijk 

of onge- 

grond te 

verklaren 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Bedrijfsleider Wsw 

Coördinator C 

beslissen op aanvragen van Wsw- 

medewerkers voor personeelsrege- 

lingen die opgenomen zijn in het 

personeelshandboek Wsw Beleidsmedewerker C 

Beleidsmedewerker B 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Bedrijfsleider Wsw 

Coördinator C 

beslissen op aanvragen van Wsw- 

medewerkers voor aanpassing van 

het dienstverband 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Bedrijfsleider Wsw 

Coördinator C 

inzetten van disciplinaire maatrege- 

len conform Cao Wsw 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

art. 6, tweede lid Wet soci- 

ale werkvoorziening 

beslissen over ontslag van Wsw- 

medewerkers 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Bedrijfsleider Wsw 

Coördinator C 

beslissen over beloning en bevorde- 

ring van Wsw-medewerkers con- 

form Cao Wsw 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 15 



Afdoenings -en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Bedrijfsleider Wsw 

Coördinator C 

uitvoering van de Wet Poortwach- 

ter, inclusief aanvragen uitkeringen 

arbeidsongeschiktheid voor Wsw- 

medewerkers Consulent Wsw 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Bedrijfsleider Wsw 

Coördinator C 

indienen van bezwaar en beroep 

inzake beslissingen van het UWV 

op aanvragen uitkeringen arbeids- 

ongeschiktheid voor Wsw-medewer- 

kers 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Bedrijfsleider Wsw 

Coördinator C 

art. 11 Wet sociale werk- 

voorziening 

aanvragen herindicaties Wsw voor 

medewerkers 

Afdoenings- en on- 

dertekeningsman- 

daat 

Manager 

Coördinator C 

Sociaal juridisch medewerker B 

art. 12 Wet sociale werk- 

voorziening 

intrekken van een indicatiebeschik- 

king of herindicatiebeschikking 

Juridisch procedureel medewer- 

ker D 

Beleidsmedewerker C 

Beleidsmedewerker B 

Volmacht de gesprek- 

ken met inle- 

Manager 

Bedrijfsleider Wsw 

opstellen en afsluiten van detache- 

ringsovereenkomsten tussen Wsw- 

ners over Coördinator C medewerkers, inleners en gemeen- 

de inzet en te (inclusief het vaststellen van een 

detacheringsvergoeding) de vergoe- 

ding wor- 

den ge- 

voerd door 

de consu- 

lent Wsw 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 16 



Bijlage  4 Mandaatoverzicht team dienstverlening en informatisering 

Afdoeningsman- 
daat/ onderteke- 

Opmer- 
kingen 

Gemandateerde (func- 
tie) 

Wettelijke basis Bevoegdheid 

nings-man- 
daat/volmacht 

Volmacht - de be- 

voegd- 

Manager art. 160, eerste lid onder 

d. Gemeentewet 

verrichten van privaatrechtelijke rechtshan- 

delingen binnen het taakveld van het team 

tot een maximumbedrag van € 500.000,-- heid 

dient te 

worden 

uitgeoe- 

fend con- 

form het 

Inkoop- 

protocol; 

- het aan- 

gaan en 

de finan- 

ciële af- 

wikke- 

ling van 

het con- 

tract vin- 

den 

plaats 

overeen- 

komstig 

de voor- 

waarden 

van het 

Financi- 

eel Sta- 

tuut 

Afdoeningsmandaat Manager art. 3 Archiefwet 1995 besluiten tot vernietigen van daarvoor in 

aanmerking komende archiefbescheiden Beleidsmedewerker B 

Ondertekeningsman- 

daat 

Manager 

Beleidsmedewerker B 

art. 8 Archiefbesluit 1995 opmaken van verklaring tot vernietiging, 

vervanging of vervreemding van archief- 

bescheiden 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator C 

art. 3 Verordening 

naamgeving en numme- 

afbakenen van panden en verblijfsobjecten 

en benoemen en afbakenen van standplaat- 

sen en ligplaatsen Medewerker automatisering 

B 

ring (adressen) Hellen- 

doorn 2018 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coordinator C 

art. 3 Verordening 

naamgeving en numme- 

nemen van besluiten tot vaststellen van 

nummeraanduidingen 

Medewerker automatisering 

B 

ring (adressen) gemeen- 

te Hellendoorn 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator C 

art. 8 Wet basisregistra- 

tie adressen en gebou- 

wen 

beslissen op verzoek om vergoeding van 

schade veroorzaakt door ambtenaren in 

verband met vaststelling van de geometrie Medewerker automatisering 

B 

Afdoeningsmandaat Manager art. 10 Wet basisregistra- 

tie adressen en gebou- 

wen 

zorgdragen voor de inschrijving in de ba- 

sisregistratie van brondocumenten Coördinator C 

Medewerker automatisering 

B 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator C 

art. 32 Wet basisregistra- 

tie adressen en gebou- 

wen 

verlenen van inzage in de basisregistratie 

en verstrekken van gegevens uit de basis- 

registratie Medewerker automatisering 

B 

Afdoeningsmandaat Coördinator C art. 39 Wet basisregistra- 

tie adressen en gebou- 

wen 

beslissen op een verzoek van een belang- 

hebbende tot wijziging/opname van gege- 

vens in de basisregistratie dan wel tot het 

Medewerker automatisering 

B 

plaatsen van de aantekening “in onder- 

zoek” 

Afdoeningsmandaat Manager art. 11 Wet basisregistra- 

tie grootschalige topogra- 

fie 

zorgdragen voor het bijhouden van de 

geografische gegevens in de basisregistra- 

tie door het langs elektronische weg leve- 

Coördinator C 

Medewerker automatisering 

B ren aan het Kadaster van de gegevens, 

bedoeld in de artikelen 7, tweede en derde 

lid, en 8 Wet BGT, volgens de systeembe- 

schrijving zoals bedoeld in de artikelen 15, 

tweede lid en 20 Wet BGT 

Afdoeningsmandaat Manager art. 13 Wet basisregistra- 

tie grootschalige topogra- 

fie 

zorgdragen voor afstemming met andere 

in de Wet BGT genoemde bronhouders 

over de begrenzing en de onderlinge aan- 

Coördinator C 

Medewerker automatisering 

B sluiting van de geografische objecten, 

voor zover dat nodig is om overlap van 

die objecten te voorkomen en om een 

landsdekkend topografisch bestand te 

waarborgen 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 17 



Afdoeningsmandaat Manager art. 13 Wet basisregistra- 

tie grootschalige topogra- 

fie 

voldoen aan de kwaliteitseisen, gesteld in 

de catalogus als bedoeld in artikel 4 Wet 

BGT, bij het leveren van een geografisch 

gegeven als bedoeld in artikel 11 Wet BGT 

Coördinator C Medewerker 

automatisering B 

Afdoeningsmandaat Manager art. 14 Wet basisregistra- 

tie grootschalige topogra- 

fie 

zorgdragen dat een in de BGT weergege- 

ven geografisch object in overeenstem- 

ming is met de fysieke werkelijkheid, bin- 

Coördinator C 

Medewerker automatisering 

B nen de regels ten aanzien van actualiteit 

die daarover in de catalogus als bedoeld 

in artikel 4 Wet BGT worden gesteld 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator C 

artt. 27 en 28 Wet basis- 

registratie grootschalige 

topografie 

na ontvangst van een melding als bedoeld 

in artikel 25, eerste lid Wet BGT in onder- 

zoek zetten van een geografisch object Medewerker automatisering 

B waarop de melding betrekking heeft, het 

betreffende authentiek gegeven onderzoe- 

ken en zo spoedig mogelijk beslissen over 

de wijziging dan wel opneming van dat 

gegeven en het na opneming van het au- 

thentiek gegeven onverwijld leveren hier- 

van en het bericht aan het Kadaster dat 

het geografisch object waarop het authen- 

tiek gegeven betrekking heeft niet langer 

in onderzoek is 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator B 

art. 3 Wet openbaarheid 

van bestuur 

beslissen op verzoeken op grond van de 

Wet openbaarheid van bestuur 

Coördinator C 

Juridisch- procedureel mede- 

werker D 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator B 

art. 1.5, tweede lid Wet 

basisregistratie personen 

verstrekken van uittreksels uit de Basisre- 

gistratie personen 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Medewerker frontoffice E 

Medewerker frontoffice D 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator B 

art. 2.20, tweede lid Wet 

basisregistratie personen 

ambtshalve vaststelling adreswijziging 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Medewerker frontoffice E 

Medewerker frontoffice D 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator B 

artt. D1, D5, D6 Kieswet herziening van de registratie als kiezer 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Medewerker frontoffice E 

Medewerker frontoffice D 

Medewerker automatisering 

B 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator B 

art. 14, eerste en tweede 

lid Beheersverordening 

verlenen/verlengen van het recht op een 

eigen graf 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

begraafplaatsen gemeen- 

te Hellendoorn 2019 

Medewerker frontoffice E 

Medewerker frontoffice D 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator B 

art. 1:16c Burgerlijk Wet- 

boek en art. 6 Reglement 

burgerlijke stand 

vaststellen openingstijden van het bureau 

burgerlijke stand 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator B 

art. 1:16, tweede lid Bur- 

gerlijk Wetboek 

aanwijzen van een buitengewoon ambte- 

naar burgerlijke stand voor 1 dag 

Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Medewerker frontoffice D 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator B 

art. 1:63 Burgerlijk Wet- 

boek  

beslissen op aanvragen tot aanwijzing van 

een locatie voor een huwelijksvoltrekking 

of partnerschapsregistratie Juridisch-procedureel mede- 

werker D 

Medewerker frontoffice D 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator B 

Parkeerverordening 2017 verlenen, weigeren en intrekken van par- 

keervergunningen 

Medewerker frontoffice E 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Medewerker frontoffice E Algemene voorwaarden 

voor het gebruik van 

verlenen, weigeren en intrekken van par- 

keerabonnementen parkeergarage Henri 

Dunant parkeergarage Henri Du- 

nant/Uitgifteregels par- 

keerabonnementen 2019 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator B 

art. 2:10B APV 2020 accepteren of weigeren van meldingen 

voor driehoeksborden, sandwichborden 

Medewerker frontoffice E en spandoeken voor commerciële doelein- 

Medewerker frontoffice D den zijnde evenementen en voor het 

plaatsen van objecten met een maximale 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 18 



oppervlakte van 15m² voor een periode 

van 3 dagen tot 1 maand 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator B 

art. 4:3, tweede lid APV 

2020 

ontvankelijk verklaren van een schriftelijke 

of digitale kennisgeving 

Medewerker frontoffice E 

Medewerker frontoffice D 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator B 

art. 4:6 APV 2020 verlenen, wijzigen, intrekken of weigeren 

ontheffing van verbod om met toestellen 

e.d. geluidhinder te veroorzaken Medewerker frontoffice E 

Medewerker frontoffice D 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator B 

art. 5:13 APV 2020 verlenen, wijzigen, intrekken of weigeren 

vergunning voor het inzamelen van geld 

of goederen Medewerker frontoffice E 

Medewerker frontoffice D 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager 

Coördinator B 

art. 5:13 APV 2020 accepteren melding voor het inzamelen 

van geld of goederen 

Medewerker frontoffice E 

Medewerker frontoffice D 

Afdoeningsmandaat Manager art. 1.2.1, eerste lid en 

art. 1.2.2, tweede lid Be- 

sluit ruimtelijke ordening 

elektronisch beschikbaar stellen van be- 

stemmingsplannen Coördinator B 

Medewerker frontoffice E 

Medewerker frontoffice D 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 19 



Bijlage  5 Mandaatoverzicht team maatschappelijk domein 

Afdoeningsman- 
daat/ onderteke- 

Opmerkin- 
gen 

Gemandateerde (func- 
tie) 

Wettelijke basis Bevoegdheid 

ningsman- 
daat/volmacht 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Manager art. 160, eerste lid onder d. 

Gemeentewet 

verrichten van privaatrechtelijke 

rechtshandelingen binnen het 

taakveld van het team tot een 

maximumbedrag van € 

500.000,-- 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

mandaat geldt 

niet voor: 

Beleidsmedewerker C 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker C 

art. 102 Wet op het primair 

onderwijs, art. 100 Wet op 

de expertisecentra, art. 

uitvoering Verordening voorzie- 

ningen huisvesting onderwijs 

gemeente Hellendoorn 2015 - artikel 11, lid 2 

(vaststelling pro- 76m Wet op het voortgezet 

onderwijs gramma boven 

een bedrag van 

€ 50.000,-- per 

aanvraag); 

- artikel 14 (in- 

stemmen bouw- 

plannen); 

- artikel 16 (ver- 

vallen aanspraak 

bekostiging); 

- artikel 19 (be- 

slissing aan- 

vraag spoedei- 

send karakter 

boven een be- 

drag van € 

50.000,--) 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Beleidsmedewerker C 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker C 

artt. 117 en 136 Wet op het 

primair onderwijs, artt. 115 

en 130 Wet op de expertise- 

uitvoering Beleidsregel bekosti- 

ging lokalen bewegingsonder- 

wijs gemeente Hellendoorn 

2016 centra, art. 30 Verordening 

voorzieningen huisvesting 

onderwijs gemeente Hellen- 

doorn 2015 

Afdoeningsmandaat Beleidsmedewerker C artt. 165, 166, 167 en 167a 

Wet op het primair onder- 

wijs 

uitvoering onderwijsachterstan- 

denbeleid Beleidsmedewerker B 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker C 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Beleidsmedewerker C 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker C 

art. 140 Wet op het primair 

onderwijs, art. 134 Wet op 

de expertisecentra, art. 96g 

uitvoering Verordening materië- 

le financiële gelijkstelling onder- 

wijs gemeente Hellendoorn 

Wet op het voortgezet on- 

derwijs 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Beleidsmedewerker C 

Beleidsmedewerker B 

artt. 3 en 19, eerste lid Alge- 

mene subsidieverordening 

beslissen op een aanvraag voor 

het verlenen van subsidie tot € 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker C 

samenleving gemeente 

Hellendoorn 2014 

75.000,-, dan wel het beslissen 

op een aanvraag tot vaststelling 

van subsidie tot € 75.000,- Beleidsuitvoerend medewer- 

ker B 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker A 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Beleidsmedewerker C 

Beleidsmedewerker B 

art. 4:5 Algemene wet be- 

stuursrecht 

verzoeken tot aanvullen aan- 

vraag binnen een gestelde ter- 

mijn Beleidsuitvoerend medewer- 

ker C 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker B 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker A 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Beleidsmedewerker C 

Beleidsmedewerker B 

art. 4:5 Algemene wet be- 

stuursrecht 

buiten behandeling laten aan- 

vraag 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker C 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker B 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker A 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Beleidsmedewerker C 

Beleidsmedewerker B 

art. 4:14 Algemene wet be- 

stuursrecht 

verlengen beslistermijn en be- 

kendmaking daarvan aan betrok- 

kenen Beleidsuitvoerend medewer- 

ker C 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker B 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker A 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 20 



Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Beleidsmedewerker C 

Beleidsmedewerker B 

art. 3 Wet openbaarheid 

van bestuur 

beslissen op verzoeken op 

grond van de Wet openbaarheid 

van bestuur Beleidsuitvoerend medewer- 

ker C 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Beleidsmedewerker C 

Beleidsmedewerker B 

art. 5 Wet hergebruik over- 

heidsinformatie 

beslissen op verzoeken om infor- 

matie op grond van de Wet 

hergebruik overheidsinformatie Beleidsuitvoerend medewer- 

ker C 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker C 

Wet kinderopvang nemen van besluiten inzake 

aanvragen, wijzigen dan wel 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker B 

beëindigen van de exploitatie 

van een kindercentrum, gastou- 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker A 

derbureau of een voorziening 

voor gastouderopvang in het 

Landelijk register kinderopvang 

Afdoeningsmandaat Beleidsmedewerker C artt. 1.50b en 2.8 Wet kin- 

deropvang, art. 168a Wet 

uitvoering Nadere regels peuter- 

opvang en voorschoolse educa- Beleidsmedewerker B 

op het primair onderwijs, tie gemeente Hellendoorn 2019 

tot € 50.000,-- 

Beleidsuitvoerend medewer- 

ker C Besluit basisvoorwaarden 

kwaliteit voorschoolse 

educatie 

Afdoenings- en onder- 

tekeningsmandaat 

met uitzonde- 

ring van artikel 

Leerplichtambtenaar Leerplichtwet 1969 uitvoering Leerplichtwet 

16 (toezicht op 

naleving) en art. 

25, lid 1 (jaarver- 

slag gemeente) 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 21 



Bijlage  6 Mandaatoverzicht team bedrijfsvoering 

Afdoenings- 
mandaat/ on- 

Opmerkingen Gemandateer- 
de (functie) 

Wettelijke basis Bevoegdheid 

dertekenings- 
mandaat/ vol- 
macht 

Volmacht - de bevoegdheid dient te wor- 

den uitgeoefend conform het 

Inkoopprotocol; 

Manager art. 160, eerste lid onder 

d. Gemeentewet 

verrichten van privaatrechtelijke 

rechtshandelingen binnen het 

taakveld van het team tot een 

- het aangaan en de financiële 

afwikkeling van het contract 

maximumbedrag van € 

500.000,-- 

vinden plaats overeenkomstig 

de voorwaarden van het Financi- 

eel Statuut 

Afdoenings- en 

ondertekenings- 

mandaat 

Beleidsuitvoerend 

medewerker C 

art. 4:18 Algemene wet 

bestuursrecht 

beslissen over de hoogte van 

verbeurde dwangsommen bij 

niet-tijdig beslissen 

Afdoenings- en 

ondertekenings- 

mandaat 

Manager art. 4:94 Algemene wet 

bestuursrecht 

verlenen van uitstel van betaling 

bij bestuursrechtelijke geldschul- 

den 

Volmacht de bevoegdheid dient te worden 

uitgeoefend conform het Treasu- 

rybesluit 

Manager art. 160, eerste lid onder 

d. Gemeentewet 

aangaan van geldleningen met 

een looptijd korter dan één jaar 

Afdoenings- en 

ondertekenings- 

mandaat 

tot een bedrag van € 2500,-- per 

gebeurtenis onder de voorwaar- 

de dat de senior B met de con- 

cept-beslissing instemt 

Beleidsmedewer- 

ker B 

art. 6:162 e.v. Burgerlijk 

Wetboek 

afwikkeling schadeclaims 

Afdoenings- en 

ondertekenings- 

mandaat 

Senior B 

Beleidsmedewer- 

ker B 

art. 7:10, derde lid Alge- 

mene wet bestuursrecht 

verdagen van beslissingen op 

bezwaarschrift 

Afdoeningsman- 

daat 

incl. het opmaken van een ver- 

slag van het horen 

Senior B art. 4:99 en 4:18 Algeme- 

ne wet bestuursrecht 

horen van bezwaarden tegen 

beschikkingen tot vaststelling 

van de verschuldigde wettelijke 

rente en tegen beschikkingen tot 

vaststelling van de hoogte van 

een verbeurde dwangsom 

Afdoenings- en 

ondertekenings- 

mandaat 

Senior B art. 15, 16, 17, 18 en 20 

Algemene verordening 

gegevensbescherming 

afdoen van verzoeken om inza- 

ge in, rectificatie, gegevenswis- 

sing, beperking van de verwer- 

king en recht op overdraagbaar- 

heid van persoonsgegevens 

Afdoenings- en 

ondertekenings- 

mandaat 

Beleidsmedewer- 

ker B 

art. 7a Wet Bibob, artt. 9 

tot en met 13 Wet justitië- 

le en strafvorderlijke gege- 

uitvoeren van eigen onderzoek, 

waaronder het opvragen van 

justitiële- en politiegegevens 

vens, art. 15, eerste lid 

onder b Besluit justitiële 

en strafvorderlijke gege- 

vens, art. 4.3, eerste lid 

onder l van het Besluit 

politiegegevens 

Afdoenings- en 

ondertekenings- 

mandaat 

voor zover behorend tot het 

werkterrein van het team 

Senior A art. 3 Wet openbaarheid 

van bestuur 

het afdoen van Wob-verzoeken 

CAO-gemeenten uitvoering van de volgende 

hoofdstukken van de CAO-ge- 

meenten: 

Volmacht Uitgezonderd zijn: Manager hoofdstuk 2 arbeidsovereenkomst (afsluiten, 

wijzigen en beëindigen) -voor DT: burgemeester Senior A 

-voor Manager: Algemeen Direc- 

teur 

Administratief me- 

dewerker C 

-voor stagiairs en werkervarings- 

plaats: Beleidsuitvoerend mede- 

werker B 

Administratief me- 

dewerker D 

Volmacht Uitgezonderd zijn: Manager hoofdstuk 3 salaris, salaristoelagen en ver- 

goedingen -voor DT: burgemeester Senior A 

-voor Manager: Algemeen Direc- 

teur 

-voor stagiairs en werkervarings- 

plaats: Beleidsuitvoerend mede- 

werker B 

Administratief medewerker C en 

D 

hoofdstuk 4 individueel keuzebudget 

Volmacht Algemeen Direc- 

teur 

toevoegen bronnen en doelen 

Volmacht Uitgezonderd zijn: Manager hoofdstuk 5 arbeidsduur en werktijden 

-voor DT: burgemeester Senior A 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 22 



-voor Manager: Algemeen Direc- 

teur 

-vaststellen werktijdenregeling 

(art. 5.2): Algemeen Directeur 

Volmacht Uitgezonderd zijn Manager hoofdstuk 6 vakantie en verlof 

- voor DT: Burgemeester Senior A 

- voor Manager: Algemeen Direc- 

teur 

Volmacht Manager hoofdstuk 7 arbeidsongeschiktheid 

Senior A 

Uitgezonderd zijn Manager hoofdstuk 8 duurzame inzetbaarheid 

-voor DT: Burgemeester Senior A 

-voor Manager: Algemeen Direc- 

teur 

Volmacht Uitgezonderd zijn: Manager hoofdstuk 9 van werk naar werk 

- voor DT: Burgemeester Senior A 

- voor Manager: Algemeen Direc- 

teur 

Volmacht Uitgezonderd zijn: Manager hoofdstuk 10 uitkeringen 

- voor DT: Burgemeester Senior A 

- voor Manager: Algemeen Direc- 

teur 

Volmacht Uitgezonderd zijn: Manager hoofdstuk 11 rechten en plichten 

- voor DT: Burgemeester Senior A 

- voor Manager: Algemeen Direc- 

teur 

Volmacht Algemeen direc- 

teur 

vaststellen regelingen uit het 

Personeelshandboek 

Volmacht uitvoeren van de volgende rege- 

lingen uit het Personeelshand- 

boek: 

Algemeen Direc- 

teur 

Procedureregeling functie- 

beschrijven en functie- 

waarderen 

functiebeschrijven en –waarde- 

ren 

Uitgezonderd zijn: Manager Regeling vergoeding reis- 

en verblijfkosten 

reis- en verblijfkosten 

- voor DT: Burgemeester Senior A 

- voor Manager: Algemeen Direc- 

teur 

Administratief me- 

dewerker C 

Verordening tot toeken- 

ning van een premie voor 

chauffeurs in dienst 

toekennen premie chauffeurs 

Administratief me- 

dewerker D 

Uitgezonderd zijn: Manager Algemene regels met be- 

trekking tot de duur van 

de vakantie 

vakantieduur 

- voor DT: Burgemeester 

- voor Manager: Algemeen Direc- 

teur 

Senior A 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 23 



Bijlage  7 Mandaatoverzicht staf directie 

Afdoeningsman- 
daat/ onderteke- 

Opmerkingen Gemandateerde 
(functie) 

Wettelijke basis Bevoegdheid 

ningsmandaat/vol- 
macht 

Volmacht - de bevoegdheid dient te 

worden uitgeoefend conform 

het Inkoopprotocol; 

Algemeen direc- 

teur/Adjunct Alge- 

meen directeur 

art. 160, eerste lid on- 

der d. Gemeentewet 

verrichten van privaatrechte- 

lijke rechtshandelingen tot 

een maximumbedrag van 

- het aangaan en de financiële 

afwikkeling van het contract 

€ 500.000,-- 

vinden plaats overeenkomstig 

de voorwaarden van het Finan- 

cieel Statuut 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

bij afwezigheid van de functio- 

naris gegevensbescherming is 

de privacyofficer bevoegd 

Functionaris gege- 

vensbescherming 

art. 33 Algemene veror- 

dening gegevensbe- 

scherming 

melding, intrekking etc. data- 

lek bij Autoriteit Persoonsge- 

gevens 

Afdoenings- en onderte- 

keningsmandaat 

Functionaris gege- 

vensbescherming 

art. 41 Uitvoeringswet 

Algemene Verordening 

Gegevensbescherming 

vaststellen uitzonderingen 

op rechten betrokkene en 

plichten verwerkingsverant- 

woordelijke 

Gemeenteblad 2021 nr. 100571 31 maart 2021 24 


